

ŻYCIE SZKOŁY

INFORMATOR ZESPOŁU SZKÓŁ SZKOŁY PODSTAWOWEJ I GIMNAZJUM

im. Jana Pawła II

W PĘPOWIE

Nr 68. Cz. 1. Przedszkole
i edukacja wczesnoszkolna

marzec – kwiecień 2017



STRONA GŁÓWNA ZESPOŁU SZKÓŁ:
www.zs pepowo.edu.pl

Z kroniki przedszkolnej

NAJLEPSZE ŻYCZENIA DLA DZIEWCZYNEK

8 marca to szczególna data w kalendarzu. Wtedy swoje święto obchodzą wszystkie kobiety, zarówno te duże, jak i te małe. W tym szczególnym dniu wszyscy chłopcy w każdej grupie składali życzenia dziewczynkom i swoim paniom. Nie obyło się bez cukierków, drobnych upominków i kwiatów. Z dziewczęcych buź uśmiech nie schodził przez całutki dzień, a chłopcy zachowywali się jak prawdziwi gentelmani, byli przemili. Wszystkie panie i dziewczynki dziękują chłopcom za piękne życzenia, upominki oraz kwiaty.







Wychowawczynie grup przedszkolnych

PRZYSZŁA WIOSNA, PIĘKNA I RADOSNA!

Pierwszy dzień wiosny w naszym przedszkolu był bardzo kolorowy i wesoły. Aby podkreślić charakter tego dnia, wszystkie dzieci z przedszkola wraz z Paniami postanowiły, że przywitamy Wiosnę jej ulubionym kolorem - ZIELONYM. Każdy przedszkolak posiadał element ubioru w kolorze zielonym. Wszystkie dzieci z entuzjazmem i zaangażowaniem rozwiązywały zagadki, uczestniczyły w grach i zabawach ruchowych. W wiosennym korowodzie, razem z wykonanymi ręcznie emblematami motyli, żabek, pszczołek, biedronek oraz kwiatków wyruszyliśmy ulicami Pępowa, by śpiewem przywitać Panią Wiosnę. Po udanym spacerze każda z grup wykonała panią Wiosnę, korzystając z różnych dostępnych materiałów. Miejmy nadzieję, że wiosna zawita u nas na dobre i będzie nas rozpieszczać słoneczną pogodą.









Wychowawczynie grup przedszkolnych

JEŻYKI I MISIE BUDZĄ WIOSNĘ

W pierwszy dzień wiosny dzieci z grup przedszkolnych 6-latków postanowiły obudzić muzyką nową porę roku. W tym celu do sali 21 przybył wspaniały gość- dziadek Bartka- Pan Mirosław Rybakowski. Podczas poprzedniego spotkania (z okazji Dnia Babci i Dziadka) okazało się, że Pan Mirosław jest znawcą instrumentu i miłośnikiem gry na akordeonie. Pasja Pana Mirka udzieliła się wszystkim dzieciom. Skoczna muzyka, śpiew i tańce spowodowały, że w okna sali na II piętrze zajrzało piękne, wiosenne słońce. Następnie Jeżyki i Misie wyruszyły w radosnym korowodzie ozdobionym kolorowymi kwiatami w kierunku centrum Pępowa. Na placu przy fontannach wszyscy gromko zaśpiewali skoczną piosenkę pt. „Maszeruje wiosna”. Dziecięcy happening przyciągnął ciekawe i przyjazne spojrzenia mieszkańców i być może gości gminy Pępowa. Kolejnym miejscem docelowym spaceru była Gminna Biblioteka. Panie Bibliotekarki przygotowały lektury, wiersze i zagadki powiązane tematycznie ze świętem Powitania Wiosny. Po tylu inspirujących wrażeniach przedszkolaki stwierdziły stanowczo: Wiosna obudzona!





Aleksandra Pazoła, Arleta Sierszulska

KONKURS PLASTYCZNY PT. „WIELKANOCNA PISANKA”

W naszym przedszkolu w ogłoszono konkurs plastyczny, który polegał na wykonaniu pisanki – jajka wielkanocnego dowolną techniką. Mogły to być prace trójwymiarowe jak i prace „płaskie” – plakaty, kartki itp., które również były brane pod uwagę w konkursie.

Efekty ukazały, iż preferowano wykorzystanie naturalnych materiałów, w tym też różnego rodzaju artykuły spożywcze. Celem konkursu było kultywowanie tradycji świąt Wielkiej Nocy, prezentacja pisanek wielkanocnych jako elementu kultury chrześcijańskiej i narodowej, wykorzystanie wiedzy, własnych spostrzeżeń, inwencji twórczej w zdobieniu pisanek akcentami ludowymi, regionalnymi, prezentacja i popularyzacja plastycznej twórczości dzieci z pomocą rodziców. Wszystkie dzieci biorące udział w konkursie otrzymały dyplom uczestnictwa oraz upominek. W szczególny sposób dziękujemy rodzicom, którzy poświęcili swój cenny czas i razem ze swoimi pociechami spożytkowali go na przygotowanie pracy konkursowej.







Wychowawczynie grup przedszkolnych

DZIEŃ PATRONA

2 kwietnia- to tak ważna data dla każdego Polaka. W tym dniu nauczycielki przedszkola przypomniały dzieciom o śmierci wybitnego Polaka, Patrona naszej szkoły- świętego Jana Pawła II. Wychowawczynie w swoich grupach przybliżyły dzieciom postać Papieża, zaprezentowały liczne ilustracje oraz krótki film edukacyjny o życiu Jana Pawła II. Po zajęciach edukacyjnych wszystkie dzieci udały się na spacer pod popiersie Jana Pawła II, znajdujące się przed naszym kościołem parafialnym, gdzie zapalono znicze i odmówiono krótką modlitwę.





Wychowawczynie grup przedszkolnych

ODWIEDZINY ZAJĄCZKA WIELKANOCNEGO

Jak co roku, w Wielki Tydzień, w ostatni dzień przed wiosenną przerwą świąteczną dzieci z naszego przedszkola zostały obdarowane słodkościami. Najpierw otrzymały czekoladkę ufundowaną przez Radę Rodziców. Następnie z niecierpliwością wyczekiwały przyjście zajączka. Mimo niesprzyjającej aury i deszczowej pogody przedszkolaki pochowały swoje koszyczki pomiędzy krzaczkami i ławeczkami na boisku gimnazjalnym. Radości po znalezieniu pełnego koszyka słodczy nie da się opisać!







Wychowawczynie grup przedszkolnych

„DOM DRZEWA” – TAM WARTO POJECHAĆ!

Dnia 22 marca 2017r. dzieci z oddziałów przedszkolnych sześciolatków uczestniczyły w zajęciach edukacyjnych w nowej siedzibie Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Doliny Baryczy” w miejscowości Wałkowa (nieдалеko Milicza). „Dom Drzewa”, bo tak właśnie się nazywa to niezwykle miejsce, jest pięknie odrestaurowaną dawną wyłuszcarnią szyszek. To tutaj pozyskiwano nasiona nowych drzew. Oprócz zwiedzania obiektu dzieci wzięły udział w interesujących zajęciach pt. „Recykling” i „Wiosna w lesie”. Następnie wycieczka wyruszyła na leśną ścieżkę dydaktyczną położoną w pobliżu. Wiosenna wizyta w lesie zakończyła się wspólnym biesiadowaniem przy ognisku. Dziękujemy rodzicom, którzy zorganizowali smaczny i nieodpłatny poczęstunek dla dzieci: pani Magdalenie Łasickiej (babki GS), pani Justynie Stefaniak (bułki Piekarnia SMAK), panu Michałowi Sipurzyńskiemu (kiełbaski Firma Biegun) oraz paniom Karolinie Małeckiej i Katarzynie Kubiak (pozostała logistyka). Zachęcamy do odwiedzania „Domu Drzewa”. Zwłaszcza, że pobyt w obiekcie, zajęcia i ognisko są organizowane bezpłatnie w ramach projektów edukacyjnych Lasów Państwowych.





Aleksandra Pazoła, Arleta Sierszulska

SKĄD SIĘ BIERZE WODA W KRANIE?

Odpowiedzi na to pytanie szukały przedszkolaki z grup sześciolletnich w pępowskiej Stacji Uzdadniania Wody. Dnia 5 kwietnia 2017 roku Panowie Andrzej Poślednik i Adam Jarczewski przedstawili dzieciom wiele ciekawostek i istotnych informacji na temat codziennej obecności wody w naszych kranach. Misie i Jeżyki poznały sposoby filtrowania wody, dowiedziały się skąd ta woda pochodzi i jak wygląda jej droga do wszystkich domów, spróbowały też świeżej wody z lokalnej hydroforni. Dzieci pozyskały wiadomości na temat gromadzenia wody w zapasowych zbiornikach i konieczności jej oszczędzania. Była to ciekawa i pouczająca wycieczka. Tematyka była dzieciom bardzo bliska, ponieważ wraz z nadejściem wiosny przedszkolaki świętowały Dzień Wody (obchodzony 22 marca każdego roku). Dziękujemy Panom Andrzejowi Poślednikowi i Adamowi Jarczewskiemu za ciekawą formę zajęć i okolicznościowe upominki.





Aleksandra Pazoła, Arleta Sierszulska

Z życia klas I-III

KRAINA NIECZYTANIA – SPOTKANIE AUTORSKIE

2 marca gościliśmy w naszej szkole panią Magdalenę Zarębską – pisarkę dla dzieci i młodzieży. W spotkaniu wzięli udział uczniowie klasy pierwszej oraz IIb i IIc z opiekunami.

Tematyka zajęć dotyczyła korzyści płynących z czytania książek i wyobraźni. Autorka poprzez zabawę uświadomiła uczniom, że każdy ma własną, nieograniczoną wyobraźnię, którą należy rozwijać. Pisarka opowiadała również o bohaterach swoich utworów oraz wielkiej pasji do koni.

Na zakończenie spotkania wielu uczniów zakupiło książki z autografem pani Zarębskiej.

Zajęcia odbyły się dzięki uprzejmości Powiatowej Biblioteki Publicznej w Gostyniu oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Pępowie.





Nauczyciele bibliotekarze:

Bernadeta Kaźmierczak

Ewa Fabisiak

WITAJ WIOSNO!



Po przedłużającej się zimie, wszyscy z utęsknieniem oczekiwaliśmy przyjścia wiosny. Każdego dnia uczniowie obserwowali pogodę i zmiany zachodzące w przyrodzie. Sygnałem zwiastującym nadejście wiosny pierwszy dzień kalendarzowej wiosny, tj. 21 marca. W tym właśnie dniu uczniowie klas 1-3 postanowili na dobre pożegnać się z zimą i powitać wiosnę. Z pomocą pana woźnego marzanna została spalona a wiosna oficjalnie przywitana - wesołymi okrzykami i śpiewem.





Barwne przebrania wyrażały radość dzieci z nadejścia wiosny

Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej

„BEZPIECZNIE NA WSI TO PODSTAWA - ŚRODKI CHEMICZNE TO NIE ZABAWA”

Dnia 24 marca 2017 roku dokonano rozstrzygnięcia konkursu plastycznego pod hasłem **„Bezpiecznie na wsi to podstawa - środki chemiczne to nie zabawa”**. Organizatorem konkursu była Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. W konkursie wzięło udział 9 uczniów. Z oddziału przedszkolnego „Jeżyki” do konkursu przystąpili: Maja Kaczmarek, Szymon Pawlak, Lena Rotman, Oliwier Szynka, Krystian Zjeżdżałka i Mikołaj Zjeżdżałka. Konkursowe prace z klasy 2b wykonali: Oliwier Domański i Mateusz Rolnik a klasę 3c reprezentował Michał Maciołka. Komisja konkursowa wyłoniła 3 zwycięskie prace - Mai Kaczmarek, Szymona Pawlaka i Oliwiera Domańskiego. Zostały one zakwalifikowane do dalszego etapu i przesłane do organizatora konkursu.



Paweł Andrzejewski

ODWIEDZINY ZAJĄCZKÓW

Jedną z najmielszych tradycji wielkanocnych jest "zajaczek". W tym roku, uczniów realizujących nauczanie indywidualne odwiedziły aż trzy zajaczki wielkanocne. Ci niezwykli goście wręczyli dzieciom koszyki pełne niespodzianek. Odbierając świąteczne upominki, wszyscy z radością dziękowali gościom. Był to dzień pełen wrażeń i uciechy. Zajaczki zostawiły dla uczniów słodkości i zapewniły, że wrócą za rok.

Za przygotowanie wielkanocnych niespodzianek serdecznie dziękujemy Pani Justynie Markowskiej. Uśmiech na twarzy dzieci jest wyrazem naszych gorących podziękowań.



Nauczyciele kształcenia specjalnego

ŚWIĘTY JAN PAWEŁ II – NASZ PATRON

Święto Patrona Szkoły to dla naszej społeczności szkolnej niezwykle ważne wydarzenie. W tym dniu w sposób szczególny staramy się oddać hołd naszemu wybitnemu rodakowi i wyrażać dumę z faktu, że jest Patronem naszej szkoły. Każde Święto Patrona jest inne, co nie znaczy, że mniej ciekawe. W tym roku uczniowie edukacji wczesnoszkolnej również uczcili pamięć Karola Wojtyły. Najpierw, w klasach, wysłuchali krótkich pogadanek o życiu Karola Wojtyły, oglądali albumy i fotografie związane z Jego osobą. Następnie udali się pod popiersie Jana Pawła II. Na miejscu zapalili znicze i uczcili chwilą modlitwy pamięć wybitnego Polaka.



Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej

WIELKANOCNY ZAJĄCZEK

Tradycyjnie już, tuż przed Wielkanocą uczniów klas edukacji wczesnoszkolnej odwiedza zajączek, aby obdarować ich słodkościami. Nie inaczej było również i tego roku. Zajączek wraz z uroczymi pomocnikami odwiedził wszystkie klasy w naszej szkole. Oprócz życzeń świątecznych, podarował każdemu uczniowi czekoladę od Rady Rodziców. W młodszych klasach pojawił się drugi zajączek, który tym razem zostawił słodkie niespodzianki w koszyczkach, wywołując tym ogromną radość wśród dzieci.



Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej

SZKOLNY KONKURS ORTOGRAFICZNY „AS ORTOGRAFII”

Na przełomie miesiąca marca i kwietnia 2017 r. w naszej szkole odbył się Szkolny Konkurs Ortograficzny „As ortografii” dla klas drugich i trzecich edukacji wczesnoszkolnej.

Ze względów organizacyjnych przebiegał on w dwóch etapach. Dnia 29 marca do konkursu przystąpili uczniowie klas drugich, a 5 kwietnia - uczniowie klas trzecich.

Łącznie w konkursie wzięło udział 21 dzieci. Po ciężkich zmaganiach i „dogrywce” komisja wyłoniła laureatów.

W kategorii klas drugich zwycięzcami zostali:

Maria Kordek – I miejsce

Magdalena Wierzyk – II miejsce

Maja Roszak – III miejsce

W kategorii klas trzecich miejsca uplasowały się następująco:

Natalia Ficek – I miejsce

Zofia Bzodek – II miejsce

Marcin Kończak – III miejsce

Uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy i drobne upominki, laureaci zostali obdarowani grammi planszowymi ufundowanymi przez Radę Rodziców.

Wszystkim, którzy wzięli udział w konkursie dziękujemy, a laureatom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.



Małgorzata Andrzejewska

Jolanta Durczewska

ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI

***„Ziemię mamy tylko jedną, a jej przyszłość zależy od każdego,
na pozór niewielkiego ludzkiego działania,
zależy od każdego z nas...”***

Uczestnicy kółka plastycznego „To lubię” postanowili wykonać plakat z okazji Światowego Dnia Ziemi, który obchodzony jest 22 kwietnia. Była to praca grupowa, jednakże każdy uczeń miał swoje zadanie do wykonania: jedni wycinali obrazki, inni kolorowali, jeszcze inni planowali rozłożenie tych elementów na plakacie i zajmowali się przyklejaniem ich. Współpraca przebiegła pomyślnie a jej owocem stał się plakat, który powiesiliśmy na korytarzu, na drugim piętrze naszej szkoły. W ten sposób chcemy przypomnieć uczniom edukacji wczesnoszkolnej, że los Ziemi leży w naszych rękach.





Opiekun koła: Alicja Olszak

Redakcja, opracowanie i skład komputerowy: Agata Norman, Alicja Olszak, Arleta Sierszulska

Teksty: Grono Pedagogiczne

Patronat: Dyrektor Zespołu Szkół

Cyryla Krajka